П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 октября 2018 года                                                                                                    № 448

с.Киясово

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры»

на 2015-2020 годы

Заслушав информацию начальника Управления по культуре, делам молодежи,

спорту и туризму Митрошиной М.С.  по вышеназванному вопросу, Администрация

муниципального образования «Киясовский район» отмечает, что мероприятия, преду-

смотренные программой «Развитие культуры» в своем большинстве реализуются в

полном объеме, плановые значения целевых показателей в основном выполнены.

Общая сумма расходов на реализацию Программы за 2015-2018 годы составила

186225,4 тыс. рублей или 97 процентов от запланированных. Благодаря принятым ме-

рам значительно улучшена материально-техническая база учреждений культуры, а

также качество предоставляемых услуг.

По итогам реализации Программы в 2015-2017 годах ее эффективность оцени-

вается как удовлетворительная.

В соответствии со статьями 30, 34 Устава МО «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о ходе реализации  муниципальной программы «Развитие

культуры» на 2015-2020 годы принять к сведению, при этом отметить необходимость

оптимизации расходов местного бюджета на содержание неэффективных учреждений

культуры.

2. Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму усилить орга-

низацию работы по проектной деятельности с целью привлечения дополнительных

внебюджетных средств на развитие учреждений культуры.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление и информацию по данному вопросу

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-

ния «Киясовский район».

Первый заместитель главы Администрации

МО «Киясовский район»                                                                            Т.Е. Васильева

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ